
 

 

      

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2008 M. SAUSIO 9 D. ĮSAKYMO NR. 1K-011 

„DĖL VIEŠOJO SEKTORIAUS APSKAITOS IR FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS  

5-OJO STANDARTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2015 m. balandžio 1 d. Nr. 1K-130  

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. sausio 9 d. įsakymą Nr. 1K-

011 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 5-ojo standarto patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo 3 straipsnio 5 

dalimi:“. 

2. Nurodytu įsakymu patvirtintame 5-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarte „Pinigų srautų ataskaita“: 

2.1. Pakeičiu 3 punkto aštuntąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Viešojo sektoriaus subjekto pinigų srautai (toliau – pinigų srautai) – viešojo sektoriaus 

subjekto ataskaitinio laikotarpio pinigų ir pinigų ekvivalentų įplaukos ir išmokos, taip pat pinigų ir 

pinigų ekvivalentų išmokos iš valstybės, savivaldybės iždo sąskaitų viešojo sektoriaus subjekto 

vardu ir su jomis susijusios įplaukos.“ 

2.2. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Kitos šiame standarte vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme ir kituose viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartuose (toliau − VSAFAS).“ 

2.3.  Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Atsižvelgiant į tai, kad kai kurių viešojo sektoriaus subjektų mokėjimai atliekami 

naudojantis centralizuota mokėjimų sistema (pavyzdžiui, viešojo sektoriaus subjekto įsiskolinimas 

paslaugų teikėjui apmokamas pateikus valstybės iždui paraišką apmokėti įsiskolinimą) ar kitu 

centralizuotu būdu, prie viešojo sektoriaus subjektų pinigų srautų priskiriami ne tik tiesioginiai 

pinigų srautai gaunant ir išleidžiant pinigus (toliau – tiesioginiai pinigų srautai), bet ir netiesioginiai 

pinigų srautai − pinigų įplaukos ir išmokos, kurios viešojo sektoriaus subjekto vardu daromos per 

centralizuotą mokėjimų sistemą ar kitu centralizuotu būdu (toliau – netiesioginiai pinigų srautai). 

Tiesioginiai ir netiesioginiai pinigų srautai gali susidaryti šio standarto 17.1 papunktyje, 19, 25 

punktuose ir 28.3, 28.4 papunkčiuose nurodytais atvejais.“ 

2.4.  Pakeičiu 17.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.5. gautos palūkanos apima palūkanų įplaukas už suteiktas paskolas, įplaukas už 

pavėluotus mokėjimus ir panašiai;“. 

2.5.  Pakeičiu 17.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.6. kitos įplaukos – gautos grąžintos finansavimo sumos, išskyrus grąžintas už ilgalaikį 

materialųjį ir biologinį turtą, gautos kompensacijos, baudos, rinkliavos, įplaukos už sutartinių 

įsipareigojimų nevykdymą, išskyrus įplaukas už pavėluotus mokėjimus, įplaukos už parduotą 

trumpalaikį turtą, gautos klaidingai pervestos sumos, atsitiktinai gautos įplaukos ir kitos šiame 

punkte nepaminėtos įplaukos, kurios pagal savo esmę priskiriamos prie pagrindinės veiklos 

įplaukų.“ 

2.6.  Pakeičiu 18.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

2 

„18.1. į valstybės biudžetą – šiame straipsnyje yra rodomos viešojo sektoriaus subjekto į 

valstybės biudžetą pervestos lėšos, pavyzdžiui, šiame straipsnyje bus rodomi į valstybės biudžetą 

pervesti mokesčiai, surinktos rinkliavos, viešojo sektoriaus subjektų pajamos, grąžintos 

finansavimo sumos (įskaitant tiekėjų tiesiai į valstybės biudžetą grąžintas sumas), kurios buvo 

skirtos (gautos) kitoms išlaidoms ir atsargoms;“. 

2.7.  Pakeičiu 18.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.2. į savivaldybių biudžetus – šiame straipsnyje yra rodomos viešojo sektoriaus subjekto 

į savivaldybių biudžetus pervestos lėšos, pavyzdžiui, šiame straipsnyje bus rodoma savivaldybėms 

pervesta nustatyta gyventojų pajamų mokesčio dalis, surinktos rinkliavos, grąžintos finansavimo 

sumos, kurios buvo skirtos (gautos) kitoms išlaidoms ir atsargoms;“. 

2.8.  Pakeičiu 19.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.11. sumokėtos palūkanos – už įsipareigojimus sumokėtos palūkanos ir kitos išmokos už 

pavėluotus mokėjimus, neatsižvelgiant į tai, su kokia veikla (pagrindine, investicine ar finansine) 

yra susiję prisiimti įsipareigojimai;“. 

2.9.  Pakeičiu 19.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.12. kitos išmokos – kitos šiame punkte neišvardytos išmokos (pavyzdžiui, klaidingai 

pervestos sumos, sumokėti nekilnojamojo turto mokesčiai, išmokos už sutartinių įsipareigojimų 

nevykdymą, išskyrus išmokas už pavėluotus mokėjimus, ir kt.).“ 

2.10. Pakeičiu 26.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„26.2. straipsnyje „Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas“ 

rodomos pinigų įplaukos, gautos perleidus ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą;“.  

2.11. Pakeičiu 28.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„28.5. Straipsnyje „Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti“ rodomos per ataskaitinį laikotarpį grąžintos ir kitiems subjektams 

perduotos iš visų finansavimo šaltinių gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam 

turtui įsigyti;“. 

2.12. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Valiutiniai straipsniai (kaip jie apibrėžti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio 

valiuta“, pavyzdžiui, paskolos užsienio valiuta, rangovams mokėtinos sumos) pinigų srautų 

ataskaitos sudarymo dieną turi būti įkainoti finansinių ataskaitų rinkinio valiuta. Valiutos kursas 

nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu.“ 

2.13. Pakeičiu 1 priede virš lentelės dešinėje pusėje esantį tekstą ir jį išdėstau taip: 

„Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų“. 

2.14. Pakeičiu 2 priede virš lentelės dešinėje pusėje esantį tekstą ir jį išdėstau taip: 

„Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų“. 

2.15. Pakeičiu 3 priede virš lentelės dešinėje pusėje esantį tekstą ir jį išdėstau taip: 

„Pateikimo valiuta ir tikslumas: tūkstančiais eurų“.  

 

 

 

 

 

Finansų ministras         Rimantas Šadžius 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos finansų ministerija 288601650, J. Tumo-
Vaižganto g. 8A/2, 01512 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL FINANSŲ MINISTRO 2008 M. SAUSIO 9 D. ĮSAKYMO
NR. 1K-011 „DĖL VIEŠOJO SEKTORIAUS APSKAITOS IR
FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 5-OJO STANDARTO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-04-01 Nr. 1K-130
Dokumento registracijos data ir numeris 2015-04-07 Nr. 2015-05311
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2015-04-07 Nr. 24289

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos RIMANTAS ŠADŽIUS, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas RIMANTAS ŠADŽIUS, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-07 10:06:49
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-07 10:06:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-13 - 2015-12-13
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-
12-01 iki 2017-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.2.9

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-04-08)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=af8fb030dd7111e48533ed
4be8ca86a2

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-04-08 01:02:13 TAIS


